

Utvärdering av pilotprojektet PACSA MIG

4 NOVEMBER 2019

**PACS i samarbete med Uppsala flickornas
gymnastikförening**

Projektledare: Louise Hammarbäck

Projektet PACSA MIG

Projektets syfte

Projektet PACSA MIG har som syfte att stärka barns kunskaper om sina rättigheter genom att utbilda barnen i barnkonventionen och kroppslig integritet.

Mål för effekterna och för den omedelbara effekten

Den omedelbara effekten genom att lära barn om sina rättigheter och kroppslig integritet är att sexuella övergrepp förebyggs. Barn stärks även i att skydda sig mot övergrepp. Övriga effektmål är att detta leder till en bättre psykisk och fysisk hälsa för barn. Barn som vet om kroppslig integritet och sina rättigheter blir så småningom vuxna samhällsmedborgare som inte kostar samhället ekonomiskt (ex. vårdkostnader, kriminalitet). Det blir en minskad förekomst av sexuella övergrepp inom idrott och inom samhället. Den förväntade orsakskedjan kommer tillslut att leda till att barn får en lekfull, trygg och utvecklande barndom.

Huvudmål

Tillståndet som vi eftersträvar är att barn har kunskap om sina rättigheter och sin egen och andras kroppsliga integritet. För att uppnå de effekterna PACS eftersträvar ska barn utbildas och få kunskap om sina rättigheter och få kunskap om vad kroppslig integritet är. PACS erbjuder en lekfull och värdefull utbildning för barn för att kunna uppnå önskvärda effekter.

Delmål

Tre utbildningstillfällen sker för att uppnå slutprestationen. Det första tillfället består av allmän information om barnkonventionen och presentation av de fyra grundpelarna. Vid det andra tillfället får barnen information om kroppslig integritet. Det tredje tillfället undersöks två andra artiklar i barnkonventionen.

Tidsåtgången för projektet är tre tillfällen á 15 minuter. Målgruppen som kommer att ingå i projektet är en barngrupp 5-6 år gamla samt en barngrupp 7-9 år gamla.

Avgränsningar

Projektet har inte som syfte att ge målgruppen en fördjupad kunskap om barnkonventionen.

Projektet har inte heller som syfte att målgruppen med hjälp av sin kunskap ska producera någon produkt, symbol eller åsikt som ska överlämnas till Uppsala Flickornas gymnastikförenings ledning eller till PACS.

Riskanalys

En tydlig risk är en omvärldsfaktor som inte kan påverkas vilket är att en stor del av målgruppen drabbas av sjukdom de datum som utbildningen sker. Detta kommer naturligtvis innebära negativa bieffekter som att de barnen inte kommer få kunskap om sina rättigheter och om sin och andra människors kroppsliga integritet.

En annan risk är att barnen inte förstår innehållet i utbildningen. En omedelbar effekt av denna händelse är att effektmålet inte kommer att uppfyllas.

Överlämning av de samlade erfarenheterna i projektet

De samlade erfarenheterna i pilotprojektet överlämnas till PACS styrelse och Uppsala Flickornas gymnastikförening i form av en skriftlig utvärdering.

Utvärdering

Utvärdering av projektets huvudmål och delmål

Målgruppen utbildades under tre tillfällen i barnkonventionen och kroppslig integritet. Det första tillfället bestod av allmän information om barnkonventionen och en presentation av de fyra grundpelarna i konventionen. Vid det andra tillfället deltog barnen i diskussioner om kroppslig integritet. Det tredje tillfället bestod av diskussion kring begreppet våld.

Tidsåtgången för projektet blev tre tillfällen á 15 minuter. Målgruppen som ingick i projektet var en barngrupp 5-6 år gamla samt en barngrupp 7-9 år gamla. Totalt var det 29 barn som deltog.

Barnen var delaktiga och nyfikna i diskussioner och samtal kring barnkonventionen och kroppslig integritet. Barngruppen med 7-9 åringar var generellt mera aktiva i diskussioner. Båda barngrupper uppvisade en bra kompetens vad gäller innebörden av barnkonventionen under undervisningen och efteråt. Detta visades genom barnens nyfikenhet, deltagande och berättande om egna erfarenheter. Med hänsyn till ovanstående uppfylldes projektets huvudmål och delmål.

Utvärdering av den omedelbara effekten

Den omedelbara effekten som uppställdes som mål för slutprestationen var att förebygga sexuella övergrepp genom att lära barn om sina rättigheter och kroppslig integritet.

Mätningen skedde delvis under gymnastiklektionerna, med hjälp av öppna frågor där barnen fick tid och utrymme till att uttrycka sina kunskaper om barnkonventionen och kroppslig integritet. Mätningen kompletterades med en intervju med ett barn i gruppen med barn i åldrarna 7–9 år. Citatet nedan är ett utdrag från den transkriberade intervjun.

” .. man kan känna att man kan vara trygg hos flera människor om man vet att dem inte gör sådant mot andra barn som inte är så snällt.” Flicka 8 år